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Nordiskt upprop till stöd för flyktingar 
Människor som flyr väpnade konflikter saknar rättmätigt skydd i de nordiska länderna. 
Regeringarna måste stärka det nu! Det kräver frivilligorganisationer i Danmark, Finland, 
Island, Norge och Sverige som i en gemensam kampanj uppmanar samtliga nordiska 
regeringar att efterleva åtminstone de minimikrav som uppställs av FNs flyktingkommissarie 
(UNHCR) för att tillförsäkra människor på flykt sitt rättmätiga skydd.  

– Ett ökat antal asylsökande i de nordiska länderna får inte det skydd de har rätt till. Skyddsbehövande 
avvisas till osäkra områden som Afghanistan och Eritrea. Konsekvensen av den fastslagna svenska linjen vad 
gäller Irak är att människor kan tvingas återvända till ett land där det är uppenbart för alla att en allvarlig 
konflikt pågår. Ingen kan förvånas över att de känner att deras liv är hotade och ändå förnekas de skydd i 
Sverige. Det är inte acceptabelt, säger Bengt Westerberg, ordförande för Svenska Röda Korset.   

”Keep them safe” är en nordisk kampanj för att få regeringarna att bättre säkerställa att människor som flyr 
våld är i behov av internationellt skydd och att dessa människor tillerkänns effektivt skydd i de nordiska 
länderna. Ett minimikrav är att de nordiska regeringarna följer UNHCRs riktlinjer och rekommendationer.  

Bakom denna kampanj står 20 nordiska frivilligorganisationer. I Sverige deltar Amnesty, Caritas, 
Flyktinggruppernas och Asylkommittérnas riksråd (FARR), Rådgivningsbyrån för asylsökande och 
flyktingar, Sveriges Kristna Råd och Svenska Röda Korset. 

Europadomstolen för de mänskliga rättigheterna fastslog tidigare i år att myndigheter i Europa, som fattar 
beslut angående asylsökande och andra som riskerar tortyr eller att återsändas till osäkra områden, måste ta 
hänsyn till synpunkter från organisationer såsom UNHCR. 

– Personer som flyr generellt och godtyckligt våld såväl som grova människorättskränkningar är i behov av 
internationellt skydd. För närvarande erhåller inte alla dessa människor det skydd de behöver, ofta beroende 
på att våldet de utsatts för inte uppfyller kriteriet som används i asylprövningen, eller för att det är svårt för 
den asylsökande att bevisa att de utsatts för individuell förföljelse eller hot. Insatser att tillförsäkra deras 
skydd ligger inom UNHCRs mandat. Det är vår innerliga förhoppning att människor som tvingas fly 
generellt våld tillerkänns internationellt skydd, säger Erica Feller, UNHCRs Director of the Department of 
International Protection.   

Kampanjen ”Keep them safe” inleds den 25 september och pågår till slutet av december. Kampanjen, som 
innefattar informationsspridning och namninsamling, kommer att avslutas med ett nordiskt seminarium i 
Stockholm.  

Läs mer på: www.keepthemsafe.org  
 
För ytterligare information om kampanjen, kontakta: 
Madelaine Seidlitz, flyktingjurist Amnesty, 0707-44 08 77 
George Jospeh, flyktingsamordnare Caritas, 0709-63 45 01 
Emelia Frennmark, styrelseledamot Flyktinggruppernas och Asylkommittéernas riksråd (FARR), 0736-54 09 34 
Anders Sundquist, kanslichef Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar, 08-534 88 151 
Maude Fröberg, pressekreterare Svenska Röda Korset, 0730-40 48 02 
Lennart Molin, biträdande generalsekreterare, Sveriges Kristna Råd, 0706-35 33 54 

För övriga frågor, kontakta:  
Erik Olsson, pressekreterare, 08-452 48 01, 0730-40 48 01  
Maude Fröberg, pressekreterare, 08-452 48 02, 0730-40 48 02  
Efter kontorstid, ring 08-452 46 00 för information om aktuellt telefonnummer till pressjouren 


